CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

•

INDICAÇÃO N° 364/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção imediata de um mata-burro de
madeira localizado na estrada de acesso ao Distrito da Serra do Camapuã, mas
especificamente próximo a propriedade do Sr. Antonio Sidnei, sentido a propriedade dos
Srs. Adolfo e João Paulino.

Tal ação justifica-se pois o mencionado mata-burro encontra-se com várias de suas
travessas quebras, conforme demonstra a foto anexa, fato que coloca em risco a segurança
de todos os utilitários da via, bem como restringe o direito de ir e vir de todos os utilitários da
via, bem como a possibilidade de escoamento de toda produção agrícola daquela região, o
que pode impactar negativamente em prejuízos aos produtores rurais.

Nesse sentido, de maneira a garantir a boa trafegabilidade do local e evitar que se
ocorra algum tipo de acidente, pede-se a manutenção imediata do referido mata-burro.

Sala das Sessões. em 21 de setembro de 2023.

Rodrigo d ii àntos Silva

Vereador

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas.mg leg.br